
 
  
 

RAPORT 

ze spotkania sieciującego Konwentu Klubów i Centrów i Integracji Społecznej Lubelszczyzny, 

realizowanego w ramach zadania publicznego Sieciowane lokalnych platform współpracy PZS w 

celu wymiany dobrych praktyk. 

 

I. Spotkanie odbyło się dnia 15 października 2024 r. o godz.: 11,00 w formule online - do 

udziału zaproszono zarówno instytucje publiczne, jak i podmioty zajmujące się wsparciem 

społecznym (np. władze samorządowe, ośrodki pomocy społecznej, centra usług 

społecznych, urzędy pracy, OWES). 

II. Porządek spotkania. 

Porządek spotkania  

1. Omówienie Lokalnego sieciowania instytucji i podmiotów zaangażowanych w działania na 

rzecz włączenia społecznego. 

2. Omówienie zmian do ustawy o zatrudnieniu socjalnym oraz zebrania uwag z regionu. 

3. Wybór przedstawicieli na spotkanie centralne i przystąpienia do sieci ogólnopolskiej, 

której celem będzie wypracowanie kluczowych obszarów do omówienia podczas 

spotkania ogólnopolskiego, szczególnie w kontekście pilnej potrzeby zmian w ustawie o 

zatrudnieniu socjalnym oraz dynamicznie zmieniającego się rynku pracy. Omówienie 

kwestii dotyczących zmieniającej się sytuacji uczestników, narastających problemów 

społecznych, w tym migracji, oraz poszukiwania stabilnych rozwiązań finansowania PZS. 

Wspólna wymiana doświadczeń i dobrych praktyk w celu wypracowania konstruktywnych 

rozwiązań na rzecz zatrudnienia socjalnego. 

 

III. Obrady. 

1. Wszystkich uczestników spotkania poinformowano, że działanie odbywa się w ramach 

projektu 𝑆𝑖𝑒𝑐𝑖𝑜𝑤𝑎𝑛𝑒 𝑙𝑜𝑘𝑎𝑙𝑛𝑦𝑐ℎ 𝑝𝑙𝑎t𝑓𝑜𝑟𝑚 𝑤𝑠𝑝�́�ł𝑝𝑟𝑎𝑐𝑦 𝑃𝑍𝑆 𝑤 𝑐𝑒𝑙𝑢 𝑤𝑦𝑚𝑖𝑎𝑛𝑦 𝑑𝑜𝑏𝑟𝑦𝑐ℎ 

𝑝𝑟𝑎𝑘𝑡𝑦𝑘 𝑓𝑖𝑛𝑎𝑛𝑠𝑜𝑤𝑎𝑛𝑦, 𝑛𝑎 𝑝𝑜𝑑𝑠𝑡𝑎𝑤𝑖𝑒 𝑈𝑚𝑜𝑤𝑦 𝑁𝑅 633/𝐷𝐸𝑆/𝑍𝑆/2024 𝑜 𝑟𝑒𝑎𝑙𝑖za𝑐𝑗�̨� 𝑧𝑎𝑑𝑎𝑛𝑖𝑎 

𝑝𝑢𝑏𝑙𝑖𝑐𝑧𝑛𝑒𝑔𝑜 𝑧𝑙𝑒𝑐𝑜𝑛𝑒𝑔𝑜 𝑛𝑎 𝑝𝑜𝑑𝑠𝑡𝑎𝑤𝑖𝑒 𝑜𝑡𝑤𝑎𝑟𝑡𝑒𝑔𝑜 𝑘𝑜𝑛𝑘𝑢𝑟𝑠𝑢 𝑜𝑓𝑒𝑟𝑡 𝑤 𝑟𝑎𝑚𝑎𝑐ℎ 𝑃𝑟𝑜𝑔𝑟𝑎𝑚𝑢 𝑛𝑎 

𝑟𝑧𝑒𝑐𝑧 𝑧𝑎𝑡𝑟𝑢𝑑𝑛𝑖𝑒𝑛𝑖𝑎 𝑠𝑜𝑐𝑗𝑎𝑙𝑛𝑒𝑔𝑜 𝑛𝑎 𝑙𝑎𝑡𝑎 2023-2025, 𝑒𝑑𝑦𝑐𝑗𝑎 2024, 𝑜𝑔ł𝑜𝑠𝑧𝑜𝑛𝑒𝑔𝑜 𝑝𝑟𝑧𝑒𝑧 

𝑀𝑖𝑛𝑖s𝑡𝑟𝑎 𝑅𝑜𝑑𝑧𝑖𝑛𝑦, 𝑃𝑟𝑎𝑐𝑦 𝑖 𝑃𝑜𝑙𝑖𝑡𝑦𝑘𝑖 𝑆𝑝𝑜ł𝑒𝑐𝑧𝑛𝑒𝑗. 

2. Spotkanie otworzyła i przywitała wszystkich, którzy dołączyli, Pani Justyna Czernij - 

Jezierska, Przewodnicząca Konwentu Klubów i Centrów i Integracji Społecznej 

Lubelszczyzny oraz Członkini Rady Zatrudnienia Socjalnego przy Ministrze Rodziny Pracy 

i Polityki Społecznej. 

3. Wszyscy uczestniczący w spotkaniu przedstawili się oraz opowiedzieli o bieżących 

problemach PZS. Wielokrotnie podkreślono wartość sieciowania oraz konieczność 



konsolidacji środowiska PZS jak i również szerzej ujmując PES. Po omówieniu bieżących 

tematów przystąpiono do omówienia wypracowanych przez Radę Zatrudnienia 

Socjalnego propozycji zmian do ustawy o zatrudnianiu socjalny. Zmiany omówione 

zostały przez Panią Ewę Żmudę Przewodniczącą grupy roboczej ds. kierunków zmian 

zatrudnienia socjalnego działającej w ramach Rady Zatrudnienia Socjalnego.  

Uczestnicy spotkania prowadzili rozmowy opiewające o tematy związane                                      

z funkcjonowaniem podmiotów zatrudnienia socjalnego w tym dotyczące omówionych – 

proponowanych obszarów zmian: 

I. PROCES REKRUTACJI UCZESTNIKÓW, 

II. RAMOWE WZORY DOKUMENTÓW, 

III. BADANIE POSTĘPÓW REINTEGRACYJNYCH UCZESTNIKÓW W TRAKCIE 

REALIZACJI IPZS, 

IV. SZKOLENIA ZAWODOWE - MOŻLIWOŚCI FINANSOWANIA, 

V. SPRAWOZDAWCZOŚĆ, 

VI. SYSTEMOWE FINANSOWANIE, 

VII. MONITOROWANIE LOSÓW ABSOLWENTÓW CIS/KIS, 

VIII. FORMY WSPARCIA (STANDARD MINIMUM), 

IX. WYRAŹNE WSKAZANIE CZY MOŻLIWE JEST PONOWNE SKIEROWANE DO 

CIS (NOWY IPZS), 

X. STANDARD WSPÓŁPRACY INSTYTUCJI POMOCOWYCH, 

XI. UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE UCZESTNIKÓW CIS, 

XII. STANDARD KADRY, 

XIII. SUPERWIZJA/ SZKOLENIA DLA KADRY CIS i KIS, 

XIV. KATALOG UCZESTNIKÓW, 

XV. INNE. 

Propozycje jednogłośnie zostały zaakceptowane przez członków spotkania. 

Proponowane zmiany stały się również odpowiedzią na bieżące potrzeby PZS. 

4. W kolejnej części spotkania podjęty został temat centralnego sieciowania jako 

niezbędnego działania, które może przysłużyć się do wsparcia zmian i wpłynąć na 

wizerunek zatrudnienia socjalnego jako ważnego elementu szeroko pojętej polityki 

społecznej. Wskazano również jak ważna jest rola ekonomii społecznej w projektowaniu i 

realizacji wysokiej jakości usług społecznych. Wszyscy członkowie spotkania (PZS) 

jednoznacznie opowiedzieli się za powołaniem Ogólnopolskiego Forum Współpracy 

Podmiotów Zatrudnienia Socjalnego. 

5. Ustalono, że Konwent Klubów i Centrów i Integracji Społecznej Lubelszczyzny podczas 

spotkania inaugurującego powstanie Ogólnopolskiego Forum Współpracy Podmiotów 

Zatrudnienia Socjalnego reprezentować będzie Pan Paweł Wiśniewski Prezes Fundacji 

Konwent Klubów i Centrów Integracji Społecznej, Członek Rady Zatrudnienia Socjalnego 

przy Ministrze Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. 

6. Sprawy różne. 



Wszystkich Uczestników spotkania zaproszono do udziału w konferencji, organizowanej 

12.11.2024r. w ramach Ogólnopolskich Spotkań Ekonomii Społecznej 2024, pt.: 

„Zatrudnienie socjalne jutra. Misja, sieciowanie, kierunki”. 

 

IV. Zakończenie spotkania. 

Na tym raport zakończono. 

Ewa Żmuda, Justyna Rozbicka-Stanisławska, Paweł Wiśniewski 
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